
Risiko for menneskerettighetsbrudd i solcelleproduksjon 

Som et ledd i REMA 1000 sitt mål om å bli klimapositive innen 2030, ble det i 2018 installert 

solcelleanlegg på taket til distribunalen i Stavanger. I 2019 fikk vi solcellepanel på Vinterbro, i 2021 

fulgte distribunalene i Trondheim og Bergen etter, og i 2022 ble de installert solcellepaneler på 

distribunalen i Narvik. 

Solceller ble totalvurdert som det beste alternativet for en grønnere, lokal energiforsyning ut fra flere 

aspekter. Distribunaler er tunge energiforbrukere; energibehov i kjøl- og fryselager korrelerer godt 

med solproduksjon. Strømproduksjonen i solceller har en direkte effekt på miljø og kost. 

Solcellebransjen er en ung, umoden bransje med en uoversiktlig leverandørkjede bestående av mange 

underleverandører. Lange leverandørkjeder øker kompleksiteten og risikoen i leverandørkjeden. 

Leverandørkjeden er konsentrert i Kina og noen asiatiske land. Store deler av silisiumproduksjonen 

ligger i Kina og Xinjiang.  

Rapporten «In Broad Daylight», som kom i mai 2021, setter søkelyset på systematisk bruk av uigurer i 

tvangsarbeid i Xinjiang-provinsen i Kina til silisiumproduksjon. Situasjonen for uigur urbefolkningen 

beskrives som alvorlig og er en reell bekymring. Følg lenke for mer informasjon om artikkelen 

https://www.shu.ac.uk/helena-kennedy-centre-international-justice/research-and-projects/all-

projects/in-broad-daylight 

I september 2022 mottok vi en henvendelse fra Dagbladet som omhandlet spørsmål knyttet til 

opprinnelsesland/sted på komponenter som inngikk i solcelleanleggene til Rema Distribusjon. 

Da REMA Distribusjon ikke direkte kjøper solcelleanlegg, men blir indirekte involvert gjennom 

leieavtalen med RELOG, har vi i samarbeid med RELOG gjort aktsomhetsvurdering. Alle 

solcelleanleggene på distribunalene som REMA Distribusjon leier, er kjøpt gjennom det norske 

selskapet Solsellespesialisten AS. 

I vår overordnede kartlegging har vi derfor definert solceller som et område hvor vår virksomhet med 

sannsynlighet kan være forbundet med negativ påvirkning på menneskerettigheter, og et område vi 

må undersøke nærmere. Vi har gjort en nærmere vurdering, definert noen strakstiltak og 

oppfølgingspunkter. Vi startet umiddelbart arbeidet med å få oversikt over leverandørkjeden. Vi har 

sammen med REMA 1000 og RELOG jobbet aktivt med Solcellespesialisten, for å få en dokumentert 

verdikjede på anleggene våre. Solcellespesialisten har over tid jobbet med å sikre sporbarhet og 

åpenhet i sin verdikjede, for å utelukke produkter med tilknytning til Xinjiang-regionen og kan 

bekrefte at ingen av våre anlegg har silisium som kan spores tilbake til Xinjiang-provinsen.  

Strukturen på de nåværende leverandørkjedene i solcellebransjen gjør at den den potensiell negative 

påvirkningen i prinsippet kan være knyttet til alle leverandører og kunder. Derfor har vi også engasjert 

bransjeorganisasjonen Solenergiklyngen (https://solenergiklyngen.no/) i arbeidet vårt med 

aktsomhetsvurdering, samt fått bistand av Multiconsult som sitter i etisk komité for solcellebransjen.  

REMA Distribusjon og REMA 1000 jobber tett med våre forretningspartnere og leverandører, for å 

oppnå en forsvarlig forsyningskjede. Arbeidet baserer seg på våre etiske retningslinjer for 

leverandører (Supplier Code of Conduct, SCoC), som klargjør vår posisjon når det gjelder etisk handel 

og våre krav og forventninger til våre leverandører. Se mer om hvordan vi jobber med 

aktsomhetsvurderinger på vår nettside rema1000.no (https://www.rema.no/ansvar-i-rema-1000/). 
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